TO POST ADEQUATE STAFF

SHRI PARDEEP CHAUDHRY, MLA: Will the Power Minister be pleased to state: -

whether it is a fact that the electricity complaints are not being attended timely in the villages of Kalka Assembly Constituency due to shortage of staff; if so, the time by which the adequate staff to promptly attend the electricity complaints is likely to be posted therein?

RANJIT SINGH, POWER MINISTER

No Sir. Out of total 11676 nos. complaints received during the period from January-2022 to July-2022, 11674 nos. complaints have been attended within prescribed timelines under Right to Service Act. The shortage of regular staff has been met partially by engaging 58 no. employees under outsourcing policy. Further, 60 no. additional newly appointed Assistant Linemen (ALMs) will be posted shortly in operation division, Pinjore under Kalka constituency.

पर्याप्त अमला नियुक्त करना

22 श्री. प्रदीप चौधरी (Kalka):

क्या Power Minister be pleased to state that :-: क्या बिजली मंत्री कृपया बताएंगे कि क्या यह तथ्य है कि कालका विधान सभा निर्वाचनक्षेत्र के गांवों में अमले की कमी के कारण बिजली की शिकायतों का समय पर निस्तारण नहीं हो रहा है; यदि हां, तो बिजली की शिकायतों के तुरन्त निस्तारण के लिए पर्याप्त अमला वहां पर कब तक नियुक्त किये जाने की संभावना है?

रणजीत सिंह, बिजली मंत्री

नहीं श्रीमान। जनवरी-2022 से जुलाई-2022 तक की अवधि के दौरान प्राप्त कुल 11676 शिकायतों में से, 11674 शिकायतों पर सेवा के अधिकार अधिनियम के तहत निर्धारित समय-सीमा के अन्दर कार्यवाही की गई है। आउटसोर्सिंग पॉलिसी के तहत 58 कर्मचारी लगाकर नियमित अमले की कमी को आंशिक रूप से पूरा किया गया है। आगे, कालका विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र के अंतर्गत ऑपरेशन डिवीजन, पिंजौर में शीघ्र ही 60 अतिरिक्त नव नियुक्त सहायक लाइनमैन (एएलएम) की नियुक्त की जा रही है।